[image: image2.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 05.12.2022 № 2707
            В соответствие с решением Думы Октябрьского района от 21.12.2023 № 968              «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824                       «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                       от 05.12.2022 № 2707 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	8931,3
	2600,4
	3167,3
	3163,6
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0,0

	бюджет района
	2506,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0,0

».

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                                                     С.В. Заплатин
Исполнитель:
Специалист-эксперт отдела культуры и туризма

администрации Октябрьского района

Начарова Н.Н., тел.: 388
Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя
главы  Октябрьского района

по внутренней политике                                                                                         А.Ю. Насибулин
Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района                                                                Е.Н. Стародубцева

Председатель Контрольно – счетной палаты

Октябрьского района                                                                                                  О.М. Бачурина

Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района                                                                    Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1, МНПА

Разослать:

1. Куклиной Н.Г. – 1 экз. (электронно)

2. Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района  – 1экз. (на бумажном носителе и электронно)

3. Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ – 1 экз                    (на бумажном носителе).

4. Комитет по управлению муниципальными финансами – 1 экз. (электронно)

5. Контрольно-счетная палата Октябрьского района- 1 экз. (электронно)

Итого:  5 экземпляров

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                от «__» _________ 2023 г. № ______

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030

	Подпрограмма 1 «Содействие развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и повышение уровня его адаптации к современным экономическим условиям с учетом обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни»

	1.1.
	Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» (1, 2,4).
	администрация Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными биологическими ресурсами
	Администрация Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на приобретение материально-технических средств
	Администрация  Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	4823,2
	1466,3
	1680,3
	1676,6
	0

	бюджет автономного округа
	4823,2
	1466,3
	1680,3
	1676,6
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на приобретение северных оленей
	Администрация  Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Субсидирование на продукцию охоты
	Администрация  Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Компенсация расходов на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием, управлению самоходными машинами категории «А», управлению маломерными судами и на оплату проезда к месту нахождения организаций, имеющих право проводить указанные виды обучения, и обратно
	Администрация  Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	112,0
	10,0
	51,0
	51,0
	0

	бюджет автономного округа
	112,0
	10,0
	51,0
	51,0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Государственная поддержка в виде выплаты единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов, работающим в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта
	Администрация  Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	700,0
	100,0
	300,0
	300,0
	0

	бюджет автономного округа
	700,0
	100,0
	300,0
	300,0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.
	Субсидирование затрат на оплату коммунальных услуг, понесенных в ходе заготовки и переработки продукции традиционной хозяйственной деятельности народов Севера
	администрация Октябрьского района  (отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства)
	всего
	790,0
	0
	395,0
	395,0
	0

	бюджет автономного округа
	790,0
	0
	395,0
	395,0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию самобытной культуры, традиционного образа жизни, родного языка и национальных видов спорта коренных малочисленных народов Севера»

	2.1.
	Основное мероприятие «Сохранение нематериального и материального наследия Югры, популяризация культуры, традиций, традиционных ремесел коренных малочисленных народов Севера, продвижение культурных проектов» (3,5,6,7,8).

	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, отдел физической культуры и  спорта администрации Октябрьского района
	всего
	2077,1
	881,1
	598,0
	598,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2077,1
	881,1
	598,0
	598,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	667,1
	411,1
	128,0
	128,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	667,1
	411,1
	128,0
	128,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	отдел физической культуры и  спорта администрации Октябрьского района
	всего
	990,0
	0,0
	470,0
	470,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	990,0
	0,0
	470,0
	470,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление образования администрации Октябрьского района
	всего
	420,0
	420,0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	420,0
	420,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегрёбное
	всего
	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие «Просветительские мероприятия, направленные на популяризацию и поддержку родных языков народов ханты, манси»  (5,7)
	Управление образования администрации Октябрьского района
	всего
	429,0
	143,0
	143,0
	143,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	429,0
	143,0
	143,0
	143,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	2556,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2223,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	8931,3
	2600,4
	3167,3
	3163,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет
	2556,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	всего
	8745,8
	2600,4
	3167,3
	3163,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет
	2556,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	8745,8
	2600,4
	3167,3
	3163,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет
	2556,1
	1024,1
	741,0
	741,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель - отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	667,1
	411,1
	128,0
	128,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	667,1
	411,1
	128,0
	128,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1 - администрация Октябрьского района  (Отдел по вопросам  промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района)
	всего
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	бюджет автономного округа
	6425,2
	1576,3
	2426,3
	2422,6
	0

	местный бюджет

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2 -  отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	990,0
	0,0
	470,0
	470,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	990,0
	0,0
	470,0
	470,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3- Управление образования администрации Октябрьского района
	всего
	849,0
	563,0
	143,0
	143,0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	849,0
	563,0
	143,0
	143,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 4- администрация сельского поселения Перегребное
	всего
	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

».
[image: image1.png]